

Socialudvalget

Ministeren

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail ism@ism.dk

www.ism.dk

Rapport og anbefalinger fra udvalget om omlægning af statslige tilskud til frivillige sociale organisationer.

Dato:

Vedlagt fremsendes til orientering kopi af rapport og anbefalinger fra udvalget om omlægning af statslige tilskud til frivillige sociale organisationer samt rapport fra Copenhagen Economics, som har indgået i udvalgsarbejdet.

J.nr. 2009-9498

I forbindelse med regeringens kvalitetsreform blev det besluttet at undersøge perspektiverne i en omlægning af de statslige tilskud, som tildeles frivillige sociale organisationer. Formålet med en omlægning skulle være at etablere en finansieringsmodel, som i højere grad end det er tilfældet i dag, kan støtte op om en stærk og innovativ frivillig sektor og som medvirker til at sikre, at der genereres social værdi af de statslige tilskud.

På den baggrund blev der i marts 2009 nedsat et udvalg, som fik til opgave at udarbejde en analyse af området og komme med anbefalinger til en eventuel omlægning af tips- og lottopuljerne på det sociale område samt finanslovspuljen pulje til frivilligt socialt arbejde.

Udvalget har færdiggjort sin rapport og i alt afgivet tolv anbefalinger til et nyt tilskudssystem.

I rapporten foreslår udvalget blandt andet en række tiltag, som skal give organisationer, som modtager bevillinger fra de omfattede puljer, langt større sikkerhed i forhold til bevillingerne, herunder bedre muligheder for at opnå faste driftsbevillinger og større klarhed og enkelthed i de krav, som knytter sig til bevillingerne. Udvalget anbefaler også, at de omfattede puljer med fordel kan sammenlægges og tildeling af midler på tværs af de eksisterende puljer ske på baggrund af fælles principper og tilskudskriterier med fokus på resultater.

Endvidere foreslår udvalget, at der skal differentieres mellem større og mindre projekter i forhold til krav til henholdsvis ansøgninger og dokumentation af resultater, ligesom de administrative procedurer i forbindelse med ansøgning og afrapportering generelt skal forenkles. Udvalget foreslår ligeledes, at der skabes mulighed for at indgå partnerskab mellem forskellige finansieringskilder, f.eks. ministerier, kommuner og private fonde og virksomheder, med henblik på fællesfinansiering af egnede projekter. Udvalget foreslår endelig, at der oprettes en fond, som skal udgøre organisationen omkring et nyt tilskudssystem.

Jeg vil, på baggrund af rapporten mv., overveje mulighederne for en omlægning af det nuværende tilskudssystem. I den forbindelse sendes rapporten i høring blandt frivillige sociale organisationer i hele landet, så forskellige holdninger og betragtninger kan indgå i de videre overvejelser om omlægningen.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann